
Wijzigingsbesluit beleidsregel energietoeslag 2022 en 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, in zijn vergadering van 11 april 2023 ; 

  

overwegende dat, 

  

het gewenst is om de beleidsregel energietoeslag 2022 en 2023 te wijzigen omdat het college ook in 

2023 uitvoering wil geven aan de energietoeslag en inwoners met een inkomen tot 130% van het sociaal 

minimum tegemoet wil komen; 

  

een wijziging van de huidige beleidsregel daarvoor noodzakelijk is; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 35 van de Participatiewet; 

  

B E S L U I T 

Artikel I   
De beleidsregel energietoeslag 2022 en 2023, vastgesteld d.d. 29 november 2022, als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 3 lid 2 onder b komt als volgt te luiden 

  

“b. categorie B: de toeslag categorie B: de toeslag bedraagt € 800 per kalenderjaar voor een huishouden 

met een inkomen hoger dan 120% tot en met maximaal 130% van de voor zijn/haar geldende bijstands- 

norm.” 

  

Artikel 3 lid 2c vervalt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Moerdijk in de vergadering van 11 april 2023. 

De secretaris, 

Ir. J.C. Slagboom, 

De burgemeester, 

A.J. Moerkerke 

Nr. 208869 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 208869 12 mei 2023 1 


